
Verbale di Giunta N° 109 del  19/12/2020 

 

 

 

COMUNE DI ANGOLO TERME 
 

Provincia di Brescia 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

ORIGINALE N° 109 del 19/12/2020 
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLE SCUOLE MATERNE PER L'ANNO 

SCOLASTICO 2020/2021 
 
 
L'anno 2020, addì  diciannove del mese di Dicembre  alle ore 11:00, nella Sala dell’Ufficio del 
Sindaco, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della GIUNTA COMUNALE. 
 
All’appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

MORANDINI ALESSANDRO Sindaco Si 

ALBERTINELLI ALBA Vice Sindaco Si 

SORLINI ANTONIO Assessore No 

 
Presenti: 2   Assenti: 1 

 
 
Partecipa  il Segretario Comunale  Dott.ssa Laura Cortesi che provvede alla redazione del 
presente verbale . 
 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti  Il Sindaco,  Dott. Alessandro 
Morandini, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare 
sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 
 



Verbale di Giunta N° 109 del  19/12/2020 

 

 
OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTO ALLE SCUOLE MATERNE PER L'ANNO 

SCOLASTICO 2020/2021 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio comunale n. 45 del 30.12.2019, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della Legge 05.05.2009 n. 42; 
 
RITENUTO in base alle indicazioni della Giunta comunale e dell’assessore competente di 
confermare gli importi contenuti nel Bilancio di previsione e nel D.U.P. da erogare alle Scuole 
Materne per le attività legate al diritto allo studio dell’anno scolastico 2020/2021 in complessivi € 
27.000,00 per le scuole materne; 
 
CONSIDERATO che la Regione Lombardia, nell’ambito del sistema educativo integrato 0-6 anni, 
ha assegnato al Comune di Angolo Terme per l’annualità 2020 una somma pari a € 4.948,07; 
 
RITENUTO di procedere ad erogare alle scuole materne del Comune di Angolo Terme tale somma 
a parziale copertura dei costi di gestione e l’ampliamento della rete dei servizi per l’abbattimento 
delle rette, rapportando la stessa in base al n. di alunni iscritti e residenti nel Comune di Angolo 
Terme; 
 
RITENUTO di procedere all’assunzione dei relativi impegni di spesa nell’ambito del diritto allo 
studio per l’anno scolastico 2020/2021; 
 
VISTO il Vigente Regolamento di Contabilità del Comune; 
 
VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili di servizio 
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 
 
1. DI EROGARE la somma complessiva di € 31.948,07 quali contributi legati al diritto allo studio 

per l’anno scolastico 2020/2021 e rispettivamente: 
- € 18.000,00 alla Scuola Materna “Don B. Bendotti” di Angolo Terme; 
- €   9.000,00 alla Scuola Materna “Antonio Zana” di Terzano; 
- € 4.948,07 a parziale copertura dei costi di gestione e l’ampliamento della rete dei servizi per 

l’abbattimento delle rette, di cui € 3.587,35 a favore della Scuola Materna “Don B. Bendotti” 
di Angolo Terme ed € 1.360,72 a favore della Scuola Materna “Antonio Zana” di Terzano; 

 
2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 31.948,07 secondo la seguente imputazione: 

- € 18.448,07al capitolo 04071.04.1347 del Bilancio di previsione 2020/2022 – esercizio 2020; 
- € 13.500,00 al capitolo 04071.04.1347 del Bilancio di previsione 2020/2022 – esercizio 2021; 

 
3. DI DARE ATTO che l’erogazione dei contributi verranno liquidati a seguito della presentazione 

del relativo rendiconto delle spese sostenute; 
 



Verbale di Giunta N° 109 del  19/12/2020 

 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 



Verbale di Giunta N° 109 del  19/12/2020 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
 

Il Sindaco  
  Dott. Alessandro Morandini 

Il Segretario Comunale 
  Dott.ssa Laura Cortesi 

 
 
 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE ED ALLA COMUNICAZIONE AI 
CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Il sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune 
il 22/12/2020 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale 
www.comune.angolo-terme.bs.it  (ex art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69). 
Si dà atto che, contestualmente all’affissione all’Albo, la presente deliberazione è stata 
comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 
Angolo Terme, addì  22/12/2020 Il Segretario Comunale 
   Dott.ssa Laura Cortesi 

   

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

La presenta deliberazione diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267.   
 
Angolo Terme, addì _______________ Il Segretario Comunale 
   Dott.ssa Laura Cortesi 

   

 
   
 
           

  
  

 

http://www.comune.angolo-terme.bs.it/

